
UCHWAŁA NR XXXIV/256/18
RADY GMINY LIPNO

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach 
publicznych na terenie gminy Lipno

Na podstawie art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm1)), uchwala się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w następujących miejscach 
publicznych na terenie gminy Lipno:

1) teren Szkoły Podstawowej w Karnkowie, dwa dni w okresie wakacji szkolnych w związku z organizacją 
imprezy kulturalnej;

2) teren Szkoły Podstawowej w Wichowie, dwa dni w okresie wakacji szkolnych w związku z organizacją 
imprezy kultularnej.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno

Bohdan Nowak

1) Zmiany tekstu jednolitego wyymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2017 r. poz. 2245, poz. 2439 oraz z 2018 r. 
poz. 310

Id: 899A0B40-646F-4389-9C54-1A697F557511. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 10 stycznia 2018 r. Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych. Znowelizowana ustawa
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi została ogłoszona w Dzienniku Ustaw nr
310 w dniu 6 lutego br. i weszła w życie z dniem 9 marca 2018 r. Art. 14 ust. 2a tejże ustawy stanowi, że
zabrania się spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym, z wyjątkiem miejsc
przeznaczonych do ich spożycia na miejscu, w punktach sprzedaży tych napojów. Jednocześnie, na
podstawie dodanego art. 14 ust. 2b ustawy rada gminy może wprowadzić, w drodze uchwały, w
określonym miejscu publicznym na terenie gminy, odstępstwo od zakazu spożywania napojów
alkoholowych, jeżeli uzna, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie
polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, o której mowa w art. 2 ust. 1 i nie będzie
zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego.
Zgodnie z delegacją dla rady gminy zawartą w art. 14 ust. 2b ustawy, projekt uchwały zakłada
wprowadzenie na terenie gminy Lipno odstępstwa od ustawowego zakazu spożywania napojów
alkoholowych w określonych miejscach publicznych. Jako miejsca objęte odstępstwem od zakazu wskazano
tereny dwóch szkół podstawowych. Zarówno wskazane miejsca jak i terminy mają bezpośredni związek z
planami organizacji imprez kulturalnych w bieżącym roku. W Szkole Podstawowej w Karnkowie, w
terminie 7 lipca – „Sołtysiady”. Natomiast w Szkole Podstawowej w Wichowie, w dniu 18 sierpnia –
„Dożynek Gminnych”. Wskazane terminy przypadają na okres wakacji szkolnych, w czasie wolnym od
nauki i poza godzinami pracy szkół. Należy nadmienić, że na terenie gminy Lipno nie ma amfiteatru, czy
innego obiektu przystosowanego do organizacji imprez kulturalnych w plenerze, w tym miejsc
przeznaczonych do spożycia napojów alkoholowych. Na terenach wiejskich w tym na terenie naszej gminy
wiejskiej obserwujemy nasilające się procesy zmniejszania aktywności społecznej, w wyniku których zanika
wiedza o lokalnych tradycjach poprzez co giną dawne zwyczaje, obrzędy oraz zanikają więzi społeczne. Nie
czując więzi z lokalną społecznością i lokalnymi tradycjami coraz więcej osób zamyka się w swoich
czterech ścianach a młodzież emigruje do miast. Planując realizację imprez plenerowych chcemy
przeciwdziałać ww. niekorzystnym zjawiskom społecznym. Ich organizacja wpłynie na poprawę jakości
życia mieszkańców poprzez zaspokojenie społecznych i kulturalnych potrzeb mieszkańców, a także
promowanie obszaru gminy i powiatu, przeciwdziałając niskiej aktywności społeczeństwa lokalnego,
wpływając na integrację oraz kultywowanie miejscowych zwyczajów i tradycji. Przy czym Dożynki są
ludowym świętem połączonym z obrzędami dziękczynnymi za ukończenie żniw i prac polowych
nazywanymi również „Świętem Plonów”. Imprezy będą miały charakter otwarty. W zakresie
bezpieczeństwa i porządku publicznego, nie ma wątpliwości co do tego, że tereny szkół są miejscami
bezpiecznymi. Wszystkie urządzenia infrastruktury technicznej na ich terenie, takie jak trybuny, place
zabaw i inne, posiadają wymagane prawem certyfikaty i atesty. Są to tereny ogrodzone, co w znacznym
stopniu ułatwia utrzymanie porządku publicznego. Ponadto podczas imprez plenerowych organizowanych
na terenie gminy Lipno zawsze zatrudniana jest profesjonalna firma ochrony osób i mienia.
Gmina Lipno prowadzi szeroko zakrojone działania mające na celu rozwiązywanie problemów uzależnień w
społeczności lokalnej oraz posiada lokalną strategię w zakresie profilaktyki oraz
minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z nadużywania alkoholu. Kluczowym
aktem prawnym na terenie Gminy Lipno, na podstawie którego prowadzona jest realizacja działań zgodnie z
kierunkami zawartymi w ustawach jest Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Lipno uchwalany corocznie przez Radę
Gminy.
W świetle już prowadzonych i planowanych działań o charakterze edukacyjnym w zakresie przeciwdziałania
alkoholizmowi, dopuszczenie spożycia napojów alkoholowych w określonych miejscach nie powinno mieć
negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania
alkoholizmowi oraz na bezpieczeństwo i porządek publiczny. Powinno natomiast spełnić oczekiwania
społeczne wobec tej przestrzeni.
Uchwała nie rodzi skutków finansowych dla budżetu gminy, wręcz przeciwnie, pozwoli na oszczędności.
Dotychczas organizowane imprezy plenerowe wymagały wielodniowych przygotowań polegających na
przystosowaniu terenów do tego typu działań. Ponadto występowała konieczność wydatkowania środków
na tymczasową infrastrukturę, np. tymczasowe przyłącze energii elektrycznej. Obiekty szkół posiadają
kompletną infrastrukturę, a ich przygotowanie nie generuje dużych środków finansowych.

Id: 899A0B40-646F-4389-9C54-1A697F557511. Podpisany Strona 1



Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione.

Id: 899A0B40-646F-4389-9C54-1A697F557511. Podpisany Strona 2




